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Sorø Forsyning tilbyder at understøtte skolers miljø- og naturundervisning. 
 
Sorø Forsyning håndterer spildevandet i Sorø Kommune. 
Det er naturligvis vigtigt, at spildevandet ledes effektivt væk fra de tilsluttede ejendomme, men 
det er også vigtigt, at det er ordentligt renset før det ledes ud i naturen. 
 
Mange skoleklasser har været på rundvisning på selskabets renseanlæg, og det har helt sikkert 
givet eleverne et godt kendskab til, hvordan spildevandet bliver renset. 
 
Sorø Forsyning har besluttet at tilbyde mere end rundvisninger for at understøtte skolers miljø - 
og naturundervisning. 
 
Indhold og forløb for samarbejdet skal aftales med de skoler, der vil deltage i et tættere samar-
bejde. 
 
Sorø Forsyning håber, at skolerne vil være med til at undersøge vandløb og søers forureningstil-
stand. 
 
For Sorø Forsyning vil denne type undersøgelser kunne bruges til at vise, at de massive investe-
ringer i kloakanlæg gennem mange år giver en positiv virkning på miljøet.  
Med skoleelevers deltagelse vil der blive foretaget mange flere undersøgelser, og ved påvisning 
af en eventuel ny forurening, vil der hurtigere kunne igangsættes en ekstra indsats det pågælden-
de sted.  
 
For eleverne vil et samarbejde med en forsyningsvirksomhed give nye og spændende muligheder 
for læring, og det bliver endnu mere spændende, hvis elevernes indsats bliver nyttiggjort. 
 
Samarbejdet vil fremme en forståelse for spildevandsindsatsens betydning for et rent vandmiljø 
og have en gavnlig adfærdsmæssig påvirkning både for de elever, der deltager, men også for 
forældre, der følger med i de spændende opgaver, eleverne er med til at løse. 
 
Sorø Forsyning håber, at der er en god plan klar for samarbejdet allerede til foråret, så eleverne 
kan komme ud for at se til naturen, når det bliver lidt varmere. 
 
Kontakt for yderlig information: Anders Johansen, direktør i Sorø Forsyning. 
Mobil 26 36 12 42, mail ajo@soroeforsyning.dk. 
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